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DEPARTMENT OF CUSTOMS 

| AND EXCISE. 

No. 357.] [21st April, 1969. 

MANUFACTURE OF GOODS ON WHICH SALE 
DUTY IS PAYABLE. . 

A guide to manufacturers of sales duty goods as set 

out in the subjoined Schedule is hereby published for 

general information. 

The procedures as set out in the Schedule must be 

followed by the manufacturers of sales duty goods as 

from the Ist May, 1969, and the manufacturers con- 

cerned should study the guide carefully in order to make 

themselves conversant with the procedures to be followed 

on the removal of sales duty goods and the framing of 

the monthly account under cover of which the sales duty 

must be paid to the Department of Customs and Excise. 

D. J. v. N. GROENEWALD, 

. Secretary for Customs and Excise.   

DEPARTEMENT VAN DOEANE 
EN AKSYNS. 

No. 357.] [21 April 1969. 

VERVAARDIGING VAN GOEDERE WAAROP 
VERKOOPREG BETAALBAAR JIS. , 

n Gids aan vervaardigers van verkoopreggoedere soos 
uiteengesit in onderstaande Bylae word hiermee vir 
algemene inligting gepubliseer. 

Die prosedures soos in die Bylae uiteengesit, moet van 
1 Mei 1969 af deur die vervaardigers van verkoopreg- 

‘goedere gevolg word en die betrokke vervaardigers moet 
hierdie gids noukeurig bestudeer ten einde hulself 
vertroud te maak met die prosedures wat gevolg moet 
word by die verwydering van verkoopreggoedere en die 
opstel van die maandelikse rekening onder dekking. 
waarvan die verkoopreg aan die Departement van 
Doeane en Aksyns betaal moet word. 

D. J. v. N. GROENEWALD, 

Sekretaris van Doeane en Aksyns. 
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SCHEDULE. 

GUIDE TO MANUFACTURERS OF SALES: DUTY GOODS. 

10. 

11. 

INTRODUCTION. 

On 26th March, 1969, sales duty was imposed on various imported as well as 
locally manufactured articles. The stock of the relative products on hand at 
manufacturers’ premises at the time of the tabling of the budget proposals as well 
as those manufactured thereafter became liable to sales duty. 

In the following paragraphs the requirements of the Department of Customs and 
Excise in respect of sales duty goods are explained. In order. to assist local manu- 
facturers of sales duty goods it has been decided that, with a few exceptions, 
official removal documents will not be insisted upon when sales duty goods are 
removed from the manufacturers’ premises during April, 1969. The procedures to 
be followed during this period are described in paragraphs 91-99. Manufacturers 
are advised to study these procedures as well as the procedures which will apply 
after April, 1969, so as to become fully acquainted therewith. ° 

Manufacturers should determine under which sales duty item(s) the articles 
manufactured by them are classified. Having determined the sales duty item the 
articles should be classified according to the tariff headings appearing against 
the sales duty item. 

Lawn mowers, for example, are indicated as follows:— 

Item * ‘Tariff heading Description Duty 
146.00 . 84.25 Lawn mowers 10% 

Lawn mowers are therefore classified under 146.00/84.25. 

Manufacturers are required to render monthly accounts on form DA 75. The 
documentation requirements will be explained in further paragraphs. 

CLEARANCE OF SALES DUTY GOODS. 

The bills of entry to be used when imported goods are cleared will be determined 
by the customs duty, i.e. if the goods are to be cleared under rebate of customs 
duty the appropriate rebate bill of entry should be used and if the goods are to 
be cleared for payment of customs duty, the appropriate duty-paid bill of entry 
should be used. The bills of entry to be used can, therefore, be summarised as 
follows:— 

Customs Duty Sales Duty Bill of Entry 
(a) Not rebated Not rebated Duty-paid bill of entry. _ 
(6) Rebated Not rebated Relative rebate bill of entry. 
(c) . Rebated Rebated Relative rebate bill of entry. 
(d) Not rebated Rebated Duty-paid bill of entry. 

From the foregoing it is therefore clear that the sales duty, whether or not rebated 
does not determine which bill of entry should be used. 

In respect of paragraph 6 (d) above the duty-paid bill of entry should be clearly 
stamped or endorsed “SALES DUTY” as well as “REBATED” and such bills of 
entry should be presented to the Section Securities in the office. of the local 
Controller of Customs and Excise before the cheque in payment of the duty as 
well as the draft bill of entry is presented to the Section Collections. 

The procedures in respect of the clearance of locally manufactured sales duty 
goods are described in further paragraphs. 

MANUFACTURE OF SALES DUTY GOODS. 

Manufacturers are required to keep careful record of the quantity of articles 
manufactured. The total quantity of each article manufactured during a month 
should be reflected on that month’s account. 

ARTICLES LIABLE TO SALES DUTY FOR DIRECT USE IN THE 
MANUFACTURE OF ARTICLES ALSO LIABLE TO SALES DUTY. 

No provision has been made for a rebate of sales duty where components/ingre- 
dients liable to sales duty are used in the manufacture of articles also liable to 

_ Sales duty.
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BYLAE. 

GIDS AAN VERVAARDIGERS VAN VERKOOPREGGOEDERE. 

10. 

INLEIDING. 

Op 26 Maart 1969 is verkoopreg op verskeie ingevoerde en plaaslik vervaardigde 

handelsware ingestel. Die voorraad van die betrokke produkte wat ten tyde 

van die ter tafellegging van die belastingvoorstelle op vervaardigers se persele 

voorhande was en dié wat daarna vervaardig is, het aan verkoopreg onderhewig 

geword. , 

In die hieropvolgende paragrawe word die vereistes van die Departement van 

Doeane en Aksyns ten opsigte van verkoopreggoedere verduidelik. Ten einde 

plaaslike vervaardigers van verkoopreggoedere behulpsaam te wees, is daar 

besluit om, met enkele uitsonderings, nie op amptelike verwyderingsdokumente 

aan te dring wanneer verkoopreggoedere gedurende April 1969 van vervaar- 

digers se persele verwyder word nie. Die prosedures wat gedurende hierdie periode 

gevolg moet word, word in paragrawe 91-99 beskryf. Ten einde ten volle vertroud 

te raak daarmee, word vervaardigers aangeraai om hierdie prosedures en die 

prosedures wat na April 1969 sal geld, te bestudeer. 

Vervaardigers moet bepaal onder watter verkoopregitem(s) die goedere wat deur 

hulle vervaardig word, ingedeel word. Nadat die verkoopregitem bepaal is, 

moet die goedere onder die tariefposte wat teen die verkoopregitem(s) voorkom, 

ingedeel word. 

Grassnyers word, byvoorbeeld, soos volg aangedui :-— 

Item Tariefpos Beskrywing Reg 

146.00 84.25 Grassnyers 10% 

Grassnyers is dus indeelbaar onder 146.00/84.25. 

Vervaardigers moet maandelikse rekenings op vorm DA 75 voorlé. Die vereistes 

ten opsigte van dokumentasie word in verdere paragrawe verduidelik. 

KLARING VAN VERKOOPREGGOEDERE. 

Die Klaringsbriewe wat gebruik moet word wanneer ingevoerde goedere geklaar 

word, word deur die doeanereg bepaal, d.i. indien die goedere met korting van 

doeanereg geklaar moet word, word die toepaslike kortingsklaringsbrief gebruik 

en indien die goedere vir betaling van doeanereg geklaar moet word, word die 

toepaslike belastingbetaalde Klaringsbrief gebruik. Die klaringsbriewe wat 

gebruik moet word, kan dus soos volg opgesom word :— 

Doeanereg Verkoopreg Klaringsbrief 

(2) Nie gekort nie Nie gekort nie Klaringsbrief vir betaling van reg. 

(b) Gekort Nie gekortnie | Betrokke kortingsklaringsbrief. 
(c) Gekort Gekort Betrokke kortingsklaringsbrief. 
(d) Nie gekort nie Gekort — Klaringsbrief vir betaling van reg. 

Uit die voorgaande is dit dus duidelik dat die verkoopreg, of dit gekort word al 

dan nie, nie die tipe klaringsbrief wat gebruik moet word, bepaal nie. 

Ten opsigte van paragraaf 6 (d) hierbo moet die klaringsbrief vir betaling van reg 

duidelik gestempel of geéndoseer wees ,, VERKOCPREG” sowel as ,,GEKOR’ ” 

en sulke kKlaringsbriewe moet aan die Seksie Sekuriteite in die kantoor van die 

plaaslike Kontroleur van Doeane en Aksyns voorgelé word voordat die tjek ter 

betaling van die reg tesame met die konsepklaringsbrief aan die Seksie Invor- 

derings voorgelé word. 

Die prosedures ten opsigte van die klaring van plaaslik vervaardigde verkoop- 

reggoedere word in verdere paragrawe beskryf. 

VERVAARDIGING VAN VERKOOPREGGOEDERE. 

Vervaardigers moet noukeurig rekord hou van die getal artikels vervaardig. 

Die totale getal van elke artikel gedurende ’n maand vervaardig, moet op daardie 
maand se rekening aangedui word. 

ARTIKELS WAT AAN VERKOOPREG ONDERHEWIG IS VIR 

REGSTREEKSE GEBRUIK IN DIE VERVAARDIGING VAN ARTIKELS WAT 

11. 

OOK AAN VERKOOPREG ONDERHEWIG IS. 

Geen voorsiening word gemaak vir ’n korting van verkoopreg waar onderdele/ 

bestanddele wat aan verkoopreg onderhewig is, gebruik word in die vervaardiging 
yan artikels wat ook aan verkoopreg onderhewig is nie.
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12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 
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The effect hereof is that where components/ingredients liable to sales duty are 
imported the sales duty due has to be paid at the time of clearance unless the 
goods are cleared for warehousing in a licensed storage warehouse. In the case 
of locally manufactured components/ingredients liable to sales duty the manu- 
facturer requiring such commodities buys them duty-paid, i.e. the manufacturer 
of such components/ingredients sells them at a price inclusive of the sales duty. 

The manufacturer buying such components/ingredients is however compensated 
for the fact that he buys components/ingredients at a price inclusive of the sales 
duty in that he is allowed to set off the duty paid on the components/ingredients 
against the duty on the product on his monthly account, but not exceeding an 
amount calculated at the rate applicable to the final product, subject to the pro- 
duction of the relative invoices/copies of bills of entry under cover of which the 
components/ingredients were received. 

At the end of each month manufacturers should determine the total quantity of 
articles removed during the month. The ingredients/components on which sales 
duty has been paid and which have been used directly in the manufacture of the 
total quantity of articles removed should then be determined. 

The invoice/bills of entry numbers and dates under cover of which the compo- 
nents/ingredients were received should be reflected on schedule DA 75.24. The 
description, quantity and sales duty value of the ingredients/components should 
be reflected against the relative invoice/bill of entry number and date on the 
schedule. In respect of the sales duty value separate columns have been provided 
for the different rates of duty. The sales duty values of the components/ingre- 
dients of which the sales duty paid is being set off at the same rate of duty should 
be indicated in one column and the applicable rate of duty reflected in the heading 
of the column against “Rate of duty oc % 

The total sales duty value in respect of each rate of duty should then be deter- 
mined and the sales duty calculated according tot the applicable rate of duty. The 
respective amounts are then added to obtain the total amount of refundable sales 
duty. This total should be carried. forward to the account and reflected against 
“Less duty refundable in terms of item oe (Schedule DA 75.24)”, 

The invoices/copies of bills of entry of which the numbers are reflected on the 
schedule DA 75.24 must be attached to the first copy (i.e. not the original) and 
submitted together with the account. 

REMOVAL OF SALES DUTY GOODS FROM MANUFACTURERS’ PREMISES. 

18, 

19, 

20. 

21. 

22, 

Introduction. 

Before the imposition of a sales duty manufacturers could remove any article 
from their premises at will. Manufacturers should bear in mind that the removal 
of sales duty goods from their premises is now subject to compliance with certain 
requirements. 

Manufacturers may make use of the warehouse system, i.e. goods may be removed 
from manufacturers’ premises for storage in licensed storage warehouses for 
supply to persons entitled to a rebate of duty. Similarly goods may be removed in 
bond from manufacturers’ premises to places in the areas of control of other 
Controllers of Customs and Excise. 

Other types of removals are exports, supply as ships’/aircraft stores, removals 
under rebate of duty and duty-paid removals. 

The requirements relating to each type of removal will be explained in further 
paragraphs. 

Documents regarding the respective removals. 

The statutory form DA 32 must be used in respect of removals in bond, removals 
for rewarehousing and removals under rebate of duty. The forms must be filled in 
in quadruplicate and numbered in a monthly series. The series number is to be 
preceded by a number indicating the month during which the form was filled in, 
e.g. the number allocated to the first form DA 32 in March will be “3/1”, the 
second and third forms will be numbered “3/2” and “3/3” respectively. Separate 
forms DA 32/DA 32A are required in respect of products liable to sales duty 
under different sales duty items.
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13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21, 

22. 

Die uitwerking hiervan is dat waar. onderdele/bestanddele wat aan verkoopreg 

onderhewig is, ingevoer word, die verkoopreg ten tyde van klaring van die goedere . 

betaal moet word tensy die goedere geklaar word vir opslag in ’n gelisensieerde 

opslagpakhuis. In die geval van plaaslik vervaardigde onderdele/bestanddele 

wat aan verkoopreg onderhewig is, koop die vervaardiger wat sulke onderdele/ 

bestanddele benodig dit belastingbetaald, di. die vervaardiger van sodanige 

onderdele/bestanddele verkoop dit teen ’n prys wat die verkoopreg insluit. 

Die vervaardiger wat sulke onderdele/bestanddele koop, word egter vergoed vir 

die feit dat hy onderdele/bestanddele koop teen ’n prys wat die verkoopreg 

insluit deurdat die reg betaal op die onderdele/bestanddele op die maandelikse 

rekening teen die reg op die produk verreken mag word, mits die bedrag wat 

verreken word nie ’n bedrag, bereken teen die skaal van reg wat op die eind- 

produk van toepassing is, te bowe gaan nie en onderhewig aan. die voorlegging 

van die betrokke fakture/afskrifte van klaringsbriewe onder dekking waarvan 
die onderdele/bestanddele ontvang is. 

Aan die einde van elke maand moet vervaardigers die totale getal artikels wat 

gedurende die maand verwyder is, bepaal. Die bestanddele/onderdele waarop 

verkoopreg betaal is en wat regstreeks gebruik is in die vervaardiging van die 

totale getal artikels moet daarna bepaal word. 

Die faktuur-/Klaringsbriefnommers en -datums onder dekking waarvan die 

bestanddele/onderdele ontvang is, moet op skedule DA 75.24 aangedui word. 

Die beskrywing, hoeveelheid en verkoopregwaarde van die onderdele/bestand- 

dele moet teenoor die betrokke faktuur-/klaringsbriefaommer en -datum op die 

skedule aangedui word. Ten opsigte van die verkoopregwaarde is daar vir aparte 

kolomme vir die onderskeie skale van reg voorsiening gemaak. Die verkoop- 

regwaardes van die onderdele/bestanddele ten opsigte waarvan verkoopreg 

betaal is en wat teen dieselfde skaal van reg verreken word, moet in een kolom 

aangedui word en die toepaslike skaal van reg in die opskrif van die kolom 

teenoor ,,Skaal Van £€¥ coun Zy aangetoon word, oO 

Die totale verkoopregwaarde ten opsigte van elke skaal van reg moet vervolgens 

bepaal word en die verkoopreg bereken word teen die toepaslike skaal van reg. 

Die onderskeie bedrae word bymekaar getel om die totale bedrag terugbetaalbare 

verkoopreg te verkry. Hierdie totaal moet oorgedra word na die rekening en 

teenoor ,,Minus reg terugbetaalbaar kragtens 1€M emu (Skedule DA 

75.24)”. 

Die fakture/afskrifte van die klaringsbriewe waarvan die nommers op skedule 

DA 75.24 voorkom, moet aan die eerste afskrif (d.i. nie die oorspronklike nie) 
geheg en saam met die rekening voorgelé word. 

VERWYDERING VAN VERKOOPREGGOEDERE VAN 
VERVAARDIGERS SE PERSELE AF. 

Inleiding. 

Voor die instelling van verkoopreg kon vervaardigers enige artikel na willekeur 

van hulle persele verwyder het. Vervaardigers moet in gedagte hou dat die 

verwydering van verkoopreggoedere van hulle persele af nou aan die nakoming 

van sekere vereistes onderhewig is. 

Vervaardigers mag van die pakhuisstelsel gebruik maak, d.w.s. goedere mag 

van die vervaardigers se persele af verwyder word vir opslag in gelisensieerde 

opslagpakhuise vir verskaffing aan persone wat op ’n korting van reg geregtig is. 

Insgelyks mag goedere van vervaardigers se persele af onder waarborg verwyder 

word na plekke in ander Kontroleurs van Doeane en Aksyns se beheergebiede. 

Ander. tipe verwyderings is uitvoere,.voorsiening as skeeps-/vliegtuigvoorrade; 

verwyderings met korting op reg en belastingbetaalde verwyderings. 

Die vereistes wat ten opsigte van elke tipe verwydering geld, word in verdere 
paragrawe verduidelik. 

Dokumente betreffende die onderskeie verwyderings. 

Die statutére vorm DA 32 moet gebruik word ten opsigte van verwyderings onder . 
waarborg, verwyderings vir heropslag en verwyderings met korting op reg. Die 
yorms moet in viervoud ingevul en in ’n maandelikse nommerreeks genommer 
word. Die reeksnommer moet voorafgegaan word deur ’n nommer wat die 
maand aandui waartydens die vorm ingevul is, bv. die nommer wat aan die eerste 
vorm DA 32 in Maart toegeken word sal wees ,,3/1”, die tweede en derde vorms 

sal onderskeidelik ,,3/2” en ,,3/3” genommer word. Afsonderlike vorms DA 
32/DA 32A word vereis ten opsigte van produkte wat onder verskillende ver- 
koopregitems aan verkoopreg onderhewig is. ,
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23, 

24, 

25. 

26. 

27. 

28. 

29, 

30. 

32. 

33. 

34, 
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The original and copies of a form DA 32 are to be distributed as follows:— 
(a) original to be retained by the manufacturer; 
(6) first copy to be forwarded to the local 
(c) second copy f Controller of Customs and Excise; 
(d) third copy to be forwarded to the addressee. 

The statutory forms DA 25 and DA 28 are to be used for exports and supply as 
ships’ /aircraft stores respectively. Clearing agents could be of material assistance 
when goods are to be exported or supplied as ships’/aircraft stores. Separate 
forms DA 25/DA 25A/DA 28/DA 28A are required in respect of products liable 
to sales duty under different sales duty items. 

Removais of sales duty goods on which sales duty should be paid are to be covered 
by sales invoices, 

Non-duty-paid removals. NS 

Remoyals for rewarehousing. 

Goods intended for rewarehousing in a customs and excise storage warehouse 
must be packed in outer containers normally used in the wholesale trade in 
respect of such goods. 

Before removal of the goods a form DA 32 must be filled in as described in para- 
graph 22. The purpose for which the goods are being removed (i.e. rewarehousing) 
must be indicated on the form DA 32 by marking an “X” against purpose B on 
the form. (See appended example of the form DA 32.) 

The goods may then be removed and the original and copies of the form DA 32 
handled as described in paragraph 23. 

The form DA 32 retained by the manufacturer must now be used to enter the 
required particulars in the relative columns on schedule DA 75.22 (see appended 
example). ; 

Whenever a manufacturer has to amend the particulars on a form DA 32 after 
he has distributed the copies of the form and he has to amend the description, 
sales duty item, tariff heading, value or quantity, the form DA 32 should be 
amended by means of a voucher of correction (form DA 32A)—see appended 
example. The vouchers of correction are numbered in the same series as the 
forms DA 32. 

. If the manufacturer has to amend the name of the consignee or the name and 
number of the storage warehouse on the form DA 32, the form DA 32 must be 
cancelled by means of a voucher of correction. By referring to the appended 
example it will be noted that the form DA 32A is divided into two portions. The 
lower portion reflects the particulars as it appears on the form DA 32 which is 
to be amended whilst the top portion reflects the particulars as it should be, i.e. 
the amended particulars. When cancelling a form DA 32 by means of a voucher of 
correction (form DA 32A), the lower portion is filled in as shown on the appended 
example whilst the word “CANCELLED” is written in the top portion. A new 
form DA 32 must then be framed reflecting the correct name and number of the 
storage warehouse or the correct name of the consignee. 

Particulars of vouchers of correction by means of which quantities and/or values 
as reflected on the original form DA 32 are increased, must also be entered on 
schedule DA 75.22, but only the quantity and/or value by which the original 
quantity and/or value has been increased must be reflected in the relative columns. 

Particulars of vouchers of correction by means of which quantities and/or values 
as reflected on the original form DA 32 are decreased, must be entered on schedule 
DA 75.23 (see appended example), but only the quantity and/or value by which 
the original quantity and/or value has been decreased, must be reflected in the 
relative columns on schedule DA 75.23. (Vouchers of correction cancelling forms 
DA 32 are regarded as vouchers of correction by means of which the quantities 
and/or values are being decreased.) 

The totals of these schedules are required when framing the monthly account. 
(See the procedures under the heading “FRAMING MONTHLY ACCOUNT”)
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Die oorspronklike en afskrifte van ’n vorm DA 32 moet soos volg gedistribueer 

word :— 
(a) oorspronklike word deur vervaardiger gehou; 

(b) eerste afskrif.\ word aan plaaslike Kontroleur van 

(c) tweede afskrif f Doeane en Aksyns gestuur; 
(d) derde afskrif word aan geadresseerde gestuur. 

Die statutére vorms DA 25 en DA 28 nmicet gebruik word vir uitvoere en ver- 

skaffing as skeeps-/vliegtuigvoorrade onderskeidelik. Klaringsagente mag 

van hulp wees wanneer goedere uitgevoer of as skeeps-/vliegtuigvoorrade verskaf 

word. Afsonderlike vorms DA 25/DA 25A/DA 28/DA 28A word vereis ten 

opsigte van produkte wat onder verskillende verkoopregitems aan verkoopreg 

onderhewig is. 

Verwyderings van verkoopreggoedere waarop verkoopreg betaal moet word 

moet deur verkoopsfakture gedek wees. 

Nie-belastingbetaalde verwyderings. 

Verwyderings vir heropslag. 

Goedere wat vir heropslag in ’n doeane-en-aksynsopslagpakhuis bedoel is, moet 

in buitehouers verpak wees wat normaalweg in die groothandel ten opsigte 

van sodanige goedere gebruik word. 

Voor verwydering van die goedere moet ’n vorm DA 32 ingevul word soos 

beskryf in paragraaf 22. Die doel waarvoor die goedere verwyder word (d.i. 

heropslag) moet op die vorm DA 32 aangedui word deur ’n ,,X”’ teenoor doel B op 

die vorm aan te bring. (Kyk aangehegte'voorbeeld van vorm DA 32.). 

Die goedere mag daarna verwyder word en die oorspronklike en afskrifte van 

die vorm DA 32 gehanteer word soos beskryf in paragraaf 23. 

Die vorm DA 32 wat deur die vervaardiger gehou word, word nou gebruik om 

die verlangde besonderhede in die betrokke kolomme op skedule DA 75.22 in 
te vul (kyk aangehegte voorbeeld). 

Indien ’n vervaardiger besonderhede op ’n vorm DA 32 moet wysig nadat hy 

afskrifte van die vorm gedistribueer het en hy die beskrywing, verkoopregitem, 

tariefpos, waarde of hoeveelheid moet wysig, word:die vorm DA 32 gewysig 

deur middel van ’n verbeteringsbewys (vorm DA 32A)—kyk aangehegte voor- . 

beeld, Die verbeteringsbewyse word in dieselfde reeks as die vorms DA 32 
genommer. 

Indien ’n vervaardiger die naam van die geadresseerde of die naam en nommer 

van die opslagpakhuis op die vorm DA 32 moet wysig, moet die vorm DA 32 

deur middel van ’n verbeteringsbewys gekanselleer word. Deur na die aangehegte 

voorbeeld te verwys, sal bemerk word dat die vorm DA 32A in twee dele verdeel 

is. Die onderste deel dui die besonderhede aan soos dit op die vorm DA 32 

voorkom wat gewysig moet word terwyl die boonste deel die besonderhede 

aandui soos dit behoort te wees, d.i. die gewysigde besonderhede. Wanneer ’n 

vorm DA 32 deur middel van ’n verbeteringsbewys (vorm DA 32A) gekanselleer 

word, word die onderste deel soos op die aangehegte voorbeeld aangedui, ingevul 

terwyl. die woord ,GEKANSELLEER” in die boonste deel geskryf word. 

n Nuwe vorm DA 32 wat die korrekte naam en adres van die opslagpakhuis of 

die korrekte naam van die geadresseerde aandui, moet vervolgens ingevul word. 

Besonderhede van verbeteringsbewyse deur middel waarvan hoeveelhede en/of 

waardes soos op die oorspronklike vorm DA 32 aangedui, vermeerder word, 

moet ook op skedule DA 75.22 aangedui word, maar slegs die hoeveelheid en/of 

waarde waarmee die oorspronklike hoeveelheid en/of waarde vermeerder is, 
moet in die betrokke kolomme aangedui word. 

Besonderhede van verbeteringsbewyse deur middel waarvan hoeveelhede en/of 

waardes soos op die oorspronklike vorm DA 32 aangedui, verminder word, moet . 
op skedule DA 75.23 (kyk aangehegte voorbeeld) aangedui word, maar slegs 

die hoeveelheid en/of waarde waarmee die oorspronklike hoeveelheid en/of 

waarde verminder is, moet in die betrokke kolomme op skedule DA 75.23 aange- 

dui word. (Verbeteringsbewyse wat vorms DA 32 kanselleer, word geag ver- 

beteringsbewyse te wees deur middel waarvan die hoeveelhede en/of waardes 
verminder word.) - 

Die totale van hierdie skedules word benodig wanneer die maandelikse rekenings 
opgestel word. (Kyk prosedures onder die opskrif ,,OPSTEL VAN MAANDE- 
LIKSE REKENING”.) 
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GOVERNMENT GAZETTE, 2ist APRIL, 1969 

Removals in bond. 

If a manufacturer wants to remove sales duty goods for warehousing in a storage 
warehouse which is situated in an area controlled by another Controller of Cus- 
toms and Excise, the goods must be removed in bond under cover of a form DA 
32. 

The sales duty value of goods removed in bond is affected in that the sales duty 
value at the destination should include freight. The sales duty value at the desti- 
nation will therefore be the sales duty value at the place of despatch plus freight. 

The procedures described in paragraphs 26-34 shall mutatis mutandis apply 
except that— 

(a) the purpose for which the goods are being removed (i.e. removal in 
bond) must be indicated on the form DA 32 by marking an ““X”’ against 
purpose E on the form; 

(6) the freight payable in respect of the removal of the goods to the place of 
destination must be reflected separately on the form DA 32. 

Removals under rebate of duty. 

If an article liable to sales duty is sold to, for example, a government department 
the article is removed from the manufacturer’s premises under rebate of duty in 
terms of the provisions of the rebate item authorising removals as state stores. 
Duty is not payable on such removals. 

The goods must be removed under cover of a form DA 32, which must be filled 
in as shown on thé appended example except that the rebate item must also be 
reflected. Therefore, if lawn mowers, for example, are removed as state stores, the 
particulars which must be reflected under the heading “Tariff Heading/Item and 
Rebate Item” will be “146 .00/84 25). ssesnen ” 

As there are various requirements in respect of removals under rebate of duty 
manufacturers are advised to approach their local Controllers of Customs and 
Excise for information regarding the requirements of removals under rebate of 
duty. 

The requirements regarding vouchers of correction are as described in para- 
graphs 30-31. 

Particulars of the forms DA 32 under cover of which commodities were removed 
under rebate of duty must be entered on schedule DA 75.20 (see appended 
example). 

The procedures described in paragraphs 32-34 are also applicable except that 
the schedule is schedule DA 75.21 (see appended example). 

Removals for export. 

Before the imposition of a sales duty manufacturers exported goods under cover 
of a “Bill of Entry—For Export of South African Products (Not Ex Warehouse)” 
—form DA 23. 

Manufacturers should now export goods liable to sales duty under cover of a 
“Bill of Entry—For Export of South African Products (Ex Warehouse)”—form 
DA 25. oS 

Manufacturers are advised to consult clearing agents when sales duty goods are 
to be exported. 

Particulars of the forms DA 25 or vouchers of correction in respect of forms DA 
25 (form DA 25A) must be reflected on schedule DA 75.20/DA 75.21. 

Removals for supply as ships’ aircraft stores. 

Before the imposition of sales duty manufacturers supplied goods as ships’/ 
aircraft stores under cover of a “Bill of Entry—For Export as Ships’/Aircraft 
Stores (Not Ex Warehouse)”—form DA 27.
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Vervoer onder waarbore. 

Indien ’n vervaardiger verkoopreggoedere wil verwyder vir opslag in ’n opslag- 

pakhuis wat in ’n ander Kontroleur van Doeane en Aksyns se beheergebied 
geleé is, moet die goedere onder waarborg onder dekking van ’n vorm DA 32 
vervoer word. 

Die verkoopregwaarde van die goedere wat onder waarborg vervoer word, word 

-geraak deurdat die verkoopregwaarde by die bestemming vraggeld moet insluit. 

Die verkoopregwaarde by die bestemming sal dus die verkoopregwaarde by die 
plek van afsending plus vraggeld wees. 

Die prosedures beskryf in paragrawe 26-34 is mutatis mutandis van toepassing, 

behalwe dat— 

(a) die doel waarvoor die goedere verwyder word (d.i. vervoer onder waar- 

borg) op die vorm DA 32 aangedui moet word deur ’n ,,X” teenoor 
doel E op die vorm aan te bring; 

(b) . die vraggeld betaalbaar ten opsigte van die verwydering van die goedere 

na die plek van bestemming afsonderlik op die vorm DA 32 aangedui © 

moet word. 

Verwyderings met korting op reg. 

Indien ’n artikel wat aan verkoopreg onderhewig is aan, byvoorbeeld, ’n staats- 
departement verkoop word, word die artikel van die vervaardiger se persele af 

met korting op reg verwyder kragtens die bepalings van die kortingitem wat 

verwyderings as staatsvoorrade magtig. Reg is nie op sodanige verwyderings 

betaalbaar nie. 

Die goedere moet onder dekking van ’n vorm DA 32 verwyder word wat inge- 

vul moet word soos op die aangehegte voorbeeld aangedui, behalwe dat die 
kortingitem ook aangedui moet word. Dus, indien grassnyers, byvoorbeeld, as 
staatsvoorrade verwyder word, sal die besonderhede wat onder die opskrif 

,.Tariefpos/-item en kortingitem” aangedui moet word ,,146.00/84. 25)... ” 
wees. - 

Aangesien daar verskeie vereistes geld ten opsigte van verwyderings met korting 

op reg, word vervaardigers aangeraai om hulle plaaslike Kontroleurs van Doeane 
en Aksyns om inligting aangaande die vereistes ten opsigte van verwyderings 
met korting op reg, te nader. 

Die vereistes ten opsigte van verbeteringsbewyse is soos beskryf in paragrawe 
30-31. 

Besonderhede van die vorms DA 32 onder dekking waarvan artikels met korting 
op reg verwyder. is, moet op skedule DA 75.20 (kyk aangehegte voorbeeld) 
aangedui word. 

Die prosedure soos beskryf in paragrawe 32-34 is ook van toepassing, behalwe 
dat die skedule DA 75.21 is (kyk aangehegte voorbeeld). 

Verwyderings vir uitvoer. 

Voor die instelling van verkoopreg het vervaardigers goedere uitgevoer onder 
dekking van ’n ,,Klaringsbrief—Vir uitvoer van Suid-Afrikaanse produkte (nie 
ex pakhuis nie)”—vorm DA 23. ~ 

Vervaardigers moet nou goedere wat aan verkoopreg onderhewig is onder 
dekking van ’n ,,Klaringsbrief—Vir uitvoer van Suid-Afrikaanse goedere (ex 
pakhuis)”—vorm DA 25—uitvoer. 

Vervaardigers word aangeraai om klaringsagente te raadpleeg wanneer verkoop- 
reggoedere uitgevoer moet word. 

Besonderhede van die vorms DA 25 of verbeteringsbewyse ten opsigte van 
vorms DA 25 (vorm DA 25A) moet op skedule DA 75.20/DA 75.21 aangedui 
word. 

. Verwyderings vir verskaffing as skeeps-|vliegtuigvoorrade. 

Voor die instelling van verkoopreg ‘het vervaardigers goedere as skeeps-/vlieg- 
tuigvoorrade verskaf onder dekking van .’n ,,KJaringsbrief—Vir uitvoer as 
skeeps-/vliegtuigvoorrade (nie ex pakhuis nie)”—vorm DA 27. 
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GOVERNMENT GAZETTE, 21st APRIL, 1969 

Manufacturers are now required to supply sales duty goods as ships’/aircraft 
stores to ships’/aircraft under cover of a “Bill of Entry—For Export of South 
African Products as Ships’/Aircraft Stores (Ex Warehouse)”—form DA 28. 

Manufacturers are advised to consult clearing agents when sales duty goods are 
to be supplied as ships’ /aircraft stores. 

Particulars of the forms DA 28 or vouchers of correction in respect of forms 
DA 28 (form DA 28A) must be entered on schedule DA 75.20/DA 75.21. 

Duty-paid removals. 

When sales duty goods are sold duty-paid, a prescribed DA-form is not required. 
Manufacturers shall, however, complete invoices in respect of all such trans- 
actions. The sales duty value of each commodity reflected on the invoice should 
be indicated next to the description of the commodity. A copy of each invoice 
shall be retained by the manufacturer for customs and excise purposes. 

The total quantity on which duty must be paid (i.e. the total duty-paid removals 
during a month for sales duty purposes) is calculated on the monthly account. 
The duty due must be paid under cover of the monthly account. 

RETURNS TO STOCK OF SALES DUTY GOODS. 

Receipt of articles on which sales duty has been paid. 

When a manufacturer receives articles on which sales duty has been paid from 
wholesalers, retailers, etc., credit notes are normally issued. The manufacturer 
should retain a copy of the credit note for customs and excise purposes and the 
credit notes should be filed in a numerical order. 

The quantities in respect of which credit notes have been issued should not be 
reflected as receipts on the account. 

When determining monthly balances for accounting purposes the quantity on 
hand of such articles in respect of which credit notes have been issued should be 
included in the closing balance. 

Receipt of sales duty goods from storage warehouses. 

No sales-duty has been paid on articles still in a storage warehouse (i.e. customs 
and excise storage warehouse). Such articles may be removed from the storage 
warehouse to the manufacturer of the goods under cover of.a form DA 13. 

Particulars of the articles so received must be reflected as receipts on the monthly 
account by entering particulars of each form DA 13/DA 13A on schedule DA 
75.10/DA 75.11. 

When these articles are again removed from the manufacturer’s premises, the 
. articles should be removed under cover of the prescribed documents as described 
in previous paragraphs. Should these articles be reprocessed in the factory and 
used in the manufacture of any other article, sales duty becomes payable on the 
articles so used. 

When determining monthly balances for accounting purposes the quantity on 
hand of the articles received from storage warehouses should be included in the 
closing balances. 

DETERMINING BALANCES FOR ACCOUNTING PURPOSES. 

Manufacturers need not take physical stock at the end of each month to deter- 
mine the balances on hand, but physical stock must be taken at least once a year. 

Except for the month(s) during which stock has been taken manufacturers may 
reflect book balances as closing balances on the monthly accounts: For the 
month(s) during which stock has been taken the balances as determined by stock- 
taking shall be reflected as closing balances on the accounts.
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Vervaardigers moet nou verkoopreggoedere as skeeps-/vliegtuigvoorrade aan 

skepe/vliegtuie verskaf onder dekking van ’n ,,Klaringsbrief—Vir uitvoer van 

Suid-Afrikaanse produkte as skeeps-/vliegtuigvoorrade (ex pakhuis)”—vorm 

DA 28. 

Vervaardigers word aangeraai om klaringsagente. te raadpleeg wanneer ver- 

koopreggoedere as skeeps-/vliegtuigvoorrade verskaf moet word, 

Besonderhede van die vorms DA 28 of verbeteringsbewyse ten opsigte van vorms 

DA 28 (vorm DA 28A) moet op skedule DA 75.20/DA 75.21 aangedui word. 

Belastingbetaalde verwyderings. 

Wanneer verkoopreggoedere belastingbetaald verkoop word, word *n voor- 

geskrewe DA-vorm nie vereis nie. Vervaardigers moet egter fakture invul ten 

opsigte van al sodanige transaksies. Die verkoopregwaarde van elke produk 

moet langs die beskrywing van die produk op die faktuur aangedui word. *n 

Afskrif van elke faktuur moet deur die vervaardiger vir doeane-en-aksyns- 

doeleindes gehou word. 

Die totale hoeveelheid waarop reg betaal moet word (d.i. die totale belasting- 

betaalde verwyderings gedurende ’n maand vir verkoopregdoeleindes), word op 

die maandelikse rekening bereken. Die reg verskuldig moet onder dekking van 

die maandelikse rekening betaal word. 

TERUGONTVANGS VAN VERKOOPREGGOEDERE IN VOORRAAD. 

Ontvangs van artikels waarop verkoopreg betaal is. 

Wanneer ’n vervaardiger artikels waarop verkoopreg betaal is van groothande- 

laars, kleinhandelaars, ens. ontvang, word kreditnotas normaalweg uitgereik. 

Die vervaardiger moet ’n afskrif van die kreditnota vir doeane-en-aksynsdoel- 

eindes hou en die kreditnotas moet in numerieke volgorde geliasseer word. 

Die hoeveelhede ten opsigte waarvan kreditnotas uitgereik is, moet nie as ont- 

vangste op die rekening aangedui word nie. 

Wanneer maandelikse balanse vir rekeningdoeleindes bepaal word, moet die 

hoeveelheid voorhande ten opsigte van artikels waarvoor kreditnotas uitgeretk 

is, by die sluitingsbalans ingesluit word. 

Ontvangs van verkoopreggoedere van opslagpakhuise af. 

Verkoopreg is nie betaal op artikels wat nog in ’n opslagpakhuis (d.i. doeane- 

en-aksynsopslagpakhuis) is nie. Sulke artikels mag van die opslagpakhuis na 

die vervaardiger van die goedere onder dekking van ’n vorm DA 13 verwyder 

word. 

Besonderhede van die artikels aldus ontvang, moet as ontvangste op die maande- 

likse rekening aangedui word deur besonderhede van elke vorm DA 13/DA 13A 

op skedule DA 75.10/DA 75.11 aan te dui. 

Wanneer hierdie artikels weer van die vervaardigets se persele af verwyder word, 

moet die artikels onder dekking van die voorgeskrewe dokumente soos in vorige 

patagrawe beskryf, verwyder word, Sou hierdie artikels in die fabriek herverwerk 

word en gebruik word in die vervaardiging van enige ander artikel, is verkoopreg 

betaalbaar ten opsigte van die artikels aldus gebruik. 

Wanneer maandelikse belanse vir rekeningdoeleindes bepaal word, moet die 

hoeveelheid voorhande ten opsigte van die artikels wat van opslagpakhuise 

ontvang is, by die sluitingsbalans ingesluit word. 

BEPALING VAN BALANSE VIR REKENINGDOELEINDES. 

Vervaardigers hoef nie aan die einde van elke maand fisies voorraad te neem om 

balanse voorhande te bepaal nie, maar fisiese voorraad moet minstens een keer 

per jaar geneem word. 

Behalwe vir die maand(e) waartydens voorraad geneem is, mag vervaardigers 

boekbalanse as sluitingsvoorrade op die maandelikse rekenings aandui. Vir 

die maand(e) waartydens voorraad geneem is, moet die balanse, soos tydens 

voorraadopname bepaal, as sluitingsbalanse op die rekenings aangedui word. 
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GOVERNMENT GAZETTE, 2ist APRIL, 1969 

DETERMINING A MONTH FOR SALES DUTY PURPOSES. 

The month for sales duty purposes must end between the 25th day and the last 
day of a calendar month. Manufacturers are requested to arrange with their local 

. Controller of Customs and Excise to determine a date on which their months for sales duty purposes shall end. The date so decided shall apply permanently in every month except when such date falls on a Saterday, Sunday or public holiday in which case the Controller of Customs and Excise shall determine another date. 

MONTHLY SUMMARY OF TOTAL REMOVALS. 

Manufacturers are required to draw up a monthly summary (in triplicate) of their total removals during a month for sales duty purposes in respect of each value 
category, for example if a manufacturer manufactures two models of lawn 
mowers (model A and model B) and the value for sales duty purposes of these two models are R10 and R20 respectively, the particulars which are to be reflected on the monthly summary will be as follows:— 

  

MONTHLY SUMMARY OF TOTAL REMOVALS. 
  

Licensee: J. Smith & Co. Product: Lawn mowers. 
  

  Warehouse No.: (CT) V.S. 26. Month: March, 1969. 
  

Description - Value Total Removed Total Value 
  

ModlA ..... , R10.00 300 R3,000.00 

ModiB ...... R20.00 100 R2,000.00   
    Totals. 2. 2. we, 400 R5,000.00         

65. 

66. 

67. 

88. 

69. 

Non-duty paid removals (exports, rewarehousing, etc.) must be included in the 
totals reflected on the summary. 

The original, first and second copy of the summary shall be attached to the 
original, first and second copy of the account respectively. 

DRAWING UP OF MONTHLY ACCOUNTS. 

What constitutes the account. 

The monthly account consists of the following :— 
(a) The account (form DA 75). 
(6) Schedule in respect of receipts (form DA 75.10). 
(c) Schedule of vouchers of correction reducing quantities/values reflected 

on schedule DA 75.10 (form DA 75.11). 
(Z) Schedule of forms DA 25/DA 28/DA 32 in respect of products removed 

under rebate of duty in terms of Schedule No. 7 (form DA 75.20). 
(e) Schedule of vouchers of correction reducing quantities/values reflected 

on schedule DA 75.20 (form DA 75.21). 
(f) Schedule of products removed for rewarehousing/removed in bond 

(form DA 75.22). 
(g) Schedule of vouchers of correction reducing quantities/values reflected 

on schedule DA 75.22 (form DA 75.23). 
(A) Schedule of products in respect of which a refund/drawback of sales 

duty is claimed (form DA 75.24). (The invoices and/or copies of bills 
of entry of which the numbers appear on the schedule should be attached 
to the first copy of the schedule.) 

The account (form DA 75) shall be made out in quintuple whilst the schedules 
shall be made out in triplicate. The originals, first and second copies of the 
schedules shall be attached to the original, first and second copy of the account 
respectively. (Should a manufacturer require copies of the schedules for his 
records additional copies should be framed.) 

Framing schedules. 

Manufacturers are advised to enter particulars on the relative schedules (ex- 
cluding schedule DA 75.24) progressively so as to avoid having to enter the 
particulars of all forms DA 32/bills of entry accepted during the month on the 
last working day of the month. Separate schedules are required in respect of each
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BEPALING VAN ’N MAAND VIR VERKOOPREGDOELEINDES. 

Die maand vir verkoopregdoeleindes moet tussen die 25ste dag en laaste dag van 

’n kalendermaand eindig. Vervaardigers word versoek om in oorleg met hulle 

plaaslike Kontroleur van Doeane en Aksyns ’n datum te bepaal waarop hulle 

maande vir verkoopregdoeleindes sal eindig. Die datum waarop so besluit word, 

sal permanent gedurende elke maand van toepassing ‘bly, behalwe wanneer 

sodanige datum op ’n Saterdag, Sondag of openbare vakansiedag val in welke 

geval die Kontroleur van Doeane en Aksyns ’n ander datum bepaal. 

' MAANDELIKSE OPSOMMING VAN TOTALE VERWYDERINGS. 

Vervaardigers moet ’n maandelikse opsomming (in drievoud) opstel van hulle 

totale verwyderings ten opsigte van elke waardekategorie gedurende ’n maand vir 

belastingdoeleindes, by. indien ’n vervaardiger twee modelle grassnyers (model A 

en model B) vervaardig en die waarde vir verkoopregdoeleindes van hierdie 

twee modelle R10 en R20 onderskeidelik is, sal die besonderhede wat op die 

maandelikse opsomming aangedui moet word, soos volg wees:— 

  

MAANDELIKSE OPSOMMING VAN TOTALE VERWYDERINGS. 
  

Lisensiehouer: J. Smith & Kie. | Produk: Grassnyers. 
  

  Pakhuisno.: (CT) V.S. 26. Maand: Maart 1969. 
  

Beskrywing Waarde Totaal verwyder | Totale waarde 
  

ModlA . .... . R10.00 300 . 3,000.00 

ModlB .-. . .. R20.00 100 R2,000.00       Totale,. 2. 2. 6. ee ee ee es 400 , R5,000.00       
  

65. 

66. 

67, 

68. 

69. 

Nie-belastingbetaalde verwyderings (uitvoere, heropslag, ens.) moet in die totale 

wat op die opsomming aangedui word, ingesluit word. 

Die ‘oorspronklike, eerste en tweede afskrif van die opsomming moet aan die 

oorspronklike, eerste en tweede afskrif van die rekening onderskeidelik geheg 

word. 

OPSTEL VAN MAANDELIKSE REKENINGS. 

Waaruit die rekening bestaan. 

Die maandelikse rekening bestaan uit die volgende :— 
(a) Die rekening (vorm DA 75). 
(b) Skedule ten opsigte van ontvangste (vorm DA 75.10). 
(c) Skedule van verbeteringsbewyse wat hoeveelhede/waardes op skedule 

DA 75.10 aangedui, verminder (vorm DA 75.11). ~ 

(d) Skedule van vorms DA 25/DA 28/DA 32 ten opsigte van produkte ver- 

--wyder met korting op reg kragtens Bylae No. 7 (vorm DA 75.20). 
(e) : Skedule van verbeteringsbewyse wat hoeveelhede/waardes op skedule 

DA 75.20 aangedui, verminder (vorm DA 75.21). 
(f) Skedule van produkte verwyder vir heropslag/vir vervoer onder waar- 

borg (vorm DA 75.22). 
(g) Skedule van verbeteringsbewyse wat hoeveelhede/waardes op skedule 

DA 75.22 aangedui, verminder (vorm DA 75.23). 
(h) Skedule van produkte ten opsigte waarvan ’n terugbetaling/teruggawe 

van verkoopreg geéis word (vorm DA 75.24). (Die fakture en/of 

afskrifte van klaringsbriewe waarvan die nommers op die skedule 

voorkom, moet aan die eerste afskrif van die skedule geheg word.) 

Die rekening (vorm DA 75) moet in vyfvoud ingevul word terwyl die skedules 

in drievoud ingevul moet word. Die oorspronklikes, eerste en tweede afskrifte 

van die skedules moet onderskeidelik aan die oorspronklike, eerste en tweede 

afskrif van die rekening geheg word. (Sou ’n vervaardiger afskrifte van die skedules 

vir sy rekords benodig, moet addisionele afskrifte ingevul word.) 

Invul van skedules. 

Vervaardigers word aangeraai om progressief die besonderhede op die betrokke 

skedules (uitgesonderd skedule DA 75.24) in te vul ten einde te voorkom dat 

besonderhede van alle vorms DA 32/klaringsbriewe wat gedurende die maand 

aanvaar is op die laaste werkdag van die maand ingevul moet word. Afsonderlike 

skedules word vereis ten opsigte van elke toepaslike verkoopregitem. Indien ’n 
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70. 

71. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78, 

applicable sales duty item. If a manufacturer manufactures more than one line 
of a commodity and all the lines are dutiable under the same sales duty item only 
one set of schedules need be framed. (The use of schedule DA 75.24 has been 
explained in paragraphs 11-17.) 

Only the particulars of forms DA 32/bills of entry dated (i.e. accepted) during a 
particular month for sales duty purposes may be entered on the relative schedules 
for that month. 

Where a manufacturer was requested to amend a form DA 32/bill of entry by 
voucher of correction and the voucher of correction is not made out in the same 
month as the month during which the particular form DA 32/bill of entry was 
made out, the particulars of the voucher of correction must of course be entered 
on the relative schedule in respect of that month during which the voucher of 
correction was framed. 

. When the particulars of the last form DA 32/bill of entry/voucher of correction 
have been. entered on the relative schedule(s), the totals of the respective columns 
on the various schedules should be determined. The totals of the columns on the 
schedules in respect of vouchers of correction by means of which originally 
cleared quantities/values are reduced, must then be carried forward to the 
corresponding columns on the various schedules reflecting particulars of the 
forms DA 32/bills of entry and subtracted from the relative totals on those 
schedules. . 

Example :— 

(a) Total receipts during a month as reflected on schedule DA 75.10 is 
10,000 articles, value R1,000. 

(6) Total by which the quantities/values on schedule DA 75.10 is reduced 
as reflected on schedule DA 75.11 is 1,000 articles, value R100. 

(c) dotals carried forward to schedule DA 75.10 are 1,000 articles, value 

(d) Subtract 1,000 articles from 10,000 articles and R100 from R1,000. 

(e) Total net receipts is 9,000 articles, value R900. 

Framing the account. 

Almost all the particulars required on the monthly account (form DA 75) are 
now available. Manufacturers were requested to keep record of their monthly 
productions and the schedules refiect total receipts as well as totals of the various 
removals. The opening balances are the quantities on hand at the time of the 
tabling of the budget proposals. In previous paragraphs it was explained to 
manufacturers how closing balances should be determined. 

Where a manufacturer manufactures more than one line of a commodity, e.g. 
lawn mowers valued at R50, R100, R200, etc., and these lawn mowers are 
dutiable under the same sales duty item only one account need be framed, but if 
each line of a commodity is dutiable under a separate sales duty item separate 
accounts are required. 

The basic steps in framing the monthly account would be to enter the manufac- 
turer’s name (i.e. name of the company) registered with the Department of 
Customs and Excise in the column marked “Licensee” followed by the warehouse 
number which was allocated by the Department, e.g. “(CT) V.S. 26”. The 
product should be indicated as well as the tariff item, e.g. “Lawn mowers” and 
“146.00/84.25”. It is important that the month for sales duty purposes in respect 
of which the account is rendered is reflected on the account against “Month 
eden eee eee eees 19....7. 

The total quantity manufactured and the value thereof shall be reflected against 
“Manufactured” on the account. The total net receipts as reflected on schedule 
DA 75.10 must be entered against “Receipts (Schedule DA 75.10)” on the 
account. 

For the first account the “Balance carried forward from previous month” will be 
the balances on hand at the time of the tabling of the budget proposals. For 
following accounts the opening balance will be the “‘Balance on hand at the end 
of the month” reflected on the previous month’s account. 

The closing balance (determined as described in previous paragraphs) should be 
reflected against “Balance of hand at the end of the month”.
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vervaardiger meer as cen tipe van ’n artikel vervaardig en al die tipes onder die- 

selfde verkoopregitem belasbaar is, hoef slegs een stel skedules ingevul te word. 

(Die gebruik van skedule DA 75.24 is in paragrawe 11-17 verduidelik.) 

Slegs besonderhede van vorms DA 32/klaringsbriewe wat gedurende ’n beson- 

dere maand vir verkoopregdoeleindes gedateer (d.w.s. aanvaar) is, mag op die 

betrokke skedules vir daardie maand ingevul word. 

Waar ’n vervaardiger versoek was om ’n vorm DA 32/klaringsbrief by wyse 

van °n verbeteringsbewys te wysig en die verbeteringsbewys nie gedurende 

dieselfde maand ingevul is as dié waarin die betrokke vorm DA 32/klaringsbrief 

ingevul is nie, moet besonderhede van die verbeteringsbewys natuurlik op die 

betrokke skedule ten opsigte van die maand waartydens die verbeteringsbewys 

ingevul is, aangedui word. 

Sodra besonderhede van die laaste vorm DA 32/klaringsbrief/verbeterings- 

bewys op die betrokke skedule(s) aangedui is, moet die totale van die onderskeie 

kolomme op die verskillende skedules bepaal word. Die totale van die kolomme 

op die skedules ten opsigte van verbeteringsbewyse deur middel waarvan die 

oorspronklike geklaarde hoeveelhede/waardes verminder is, moet dan oorgedra 

word na die ooreenstemmende kolomme op die onderskeie skedules wat be- 

sonderhede ten opsigte van vorms DA 32/klaringsbriewe aandui en afgetrek word 

van die totale op daardie skedules. 

Voorbeeld :-— 

(a) Totale ontvangste gedurende maand soos aangedui op skedule DA 

75.10 is 10,000 artikels, waarde R1,000. 

(5) Totaal waarmee die hoeveelhede/waardes op skedule DA 75.10 ver- 

minder word, soos op skedule DA 75.11 aangedui, is 1,000 artikels, 

waarde R100. 

(c) Totale oorgedra na skedule DA 75.10 is 1,000 artikels, waarde R100. 

(d) Trek 1,000 artikels af van 10,000 artikels en R100 van R1,000. 

(e) Totale netto ontvangste is 9,000 artikels, waarde R900. 

Opstel van die rekening. 

Byna al die besonderhede wat op die maandelikse rekening (vorm DA 75) 

verlang word, is nou beskikbaar. Vervaardigers is versoek om rekord te hou 

van hoeveelhede maandeliks vervaardig en die skedules dui totale ontvangste 

sowel as verskillende verwyderings aan. Die openingsbalanse is die hoeveelhede 

wat ten tyde van die ter tafellegging van die belastingvoorstelle voorhande was. 

In vorige paragrawe is aan vervaardigers verduidelik hoe sluitingsbalanse bepaal 

moet word. 

Waar ’n vervaardiger meer as een tipe van ’n produk vervaardig, bv. gras- 

snyers met waardes van R50, R100, R200, ens. en hierdie grassnyers onder 

dieselfde verkoopregitem belasbaar is, hoef slegs een rekening ingevul te word, 

maar indien elke tipe van ’n produk onder afsonderlike verkoopregitems belas- 
baar is, word afsonderlike rekenings vereis. 

Die basiese stap by die opstel van die maandelikse rekening is om die ver- 

vaardiger se naam (d.i. naam van die maatskappy) wat by die Departement van 

Doeane en Aksyns geregistreer is in die kolom gemerk ,,Lisensichouer” in te 

vul gevolg deur die pakhuisnommer wat deur die Departement toegeken is, bv. 

,(CT) V.S. 26”. Die produk en die tariefitem moet aangedui word, bv. ,,Gras- 

snyers” en ,,146.00/84.25”. Dit is belangrik dat die maand vir verkoopreg- 

doeleindes ten opsigte waarvan die rekening ingedien word op die rekening 

teenoor ,,Maand ween 19 ic ” aangedui word. 

Die totale hoeveelheid vervaardig en die waarde daarvan moet teenoor 

,,Vervaardig” op die rekening aangedui word. Die totale netto ontvangste soos 

op skedule DA 75.10 aangedui, moet teenoor ,,Ontvangste (Skedule DA 75. 10)” 
op die rekening aangedui word. 

Vir die eerste rekening sal die ,,Balans oorgedra van vorige maand” die balanse 

wees wat ten tyde van die ter tafellegging van die belastingvoorstelle voorhande 

was. Vir die daaropvolgende rekenings sal die openingsbalans die ,,Balans 

voorhande aan die einde van die maand” wees wat op die vorige maand se 
rekening aangedui is. 

Die sluitingsbalans (wat bepaal is soos in vorige paragrawe beskryf) moet 

teenoor ,,Balans voorhande aan die einde van die maand” aangedui word.
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The net removals as reflected on the relative schedules should be indicated 
against the schedule number on the account. 

In respect of the first account there will be no adjustments concerning overpay- 
ments or underpayments of sales duty. On the first account the “Quantity on 
which duty must be paid’ will also be the “NET TOTAL ON WHICH DUTY 
1S PAYABLE”. 

Having determined the net total on which duty is payable the duty should be 
calculated according to the rate of duty applicable in respect of the particular 
commodity. The duty should be indicated on the account against “DUTY 
PAYABLE”. 

Note.—The duty must be calculated as a percentage of the sales duty value. 

At this stage manufacturers are able to frame schedule DA 75.24 in order to 
determine the total duty refundable. The first step would be to determine the total 
quantity removed and the equivalent value by adding the quantities and values 
reflected against “Schedule DA 75.22”, “Schedule DA 75.20” and “Quantity 
on which duty must be paid” on the account. 

The schedule DA 75.24 is framed and the procedures followed as described in 
paragraphs 14-17. 

Having reflected the refundable duty against “Less duty refundable in terms of 
item... (Schedule DA 75.24)” the net duty payable should be determined and 
reflected against “NET DUTY PAYABLE”, 

The account should be signed by the secretary or manager or director of the 
firm. In the case of a sole proprietorship it should be signed by the proprietor and 
in the case of a partnership it should be signed by one of ‘the partners. The 
designation of the signatory should also be indicated on the account. A 10 cent 
revenue stamp should be affixed to the original of the account in the space 
provided therefor (a stamp franking machine may also be used). 

Presenting the account and payment of duty due. 

The duty due must be paid on or before the seventh day of the month following 
the month in respect of which the account is rendered. The account (in quintuple), 
with the originals, first and second copies of the schedules attached to the original, 
first and second copy of the account respectively, together with a cheque for the 
amount due must, therefore, be presented to the local Controller of Customs and 
Excise within seven days after the end of the month for sales duty purposes. 

All cheques must be bank-guaranteed. 

The account will be date-stamped and numbered by a customs and excise 
officer and at offices where a mechanised receipting system is used, a receipt 
issued. (At offices where a mechanical system is not used, a date-stamped and 
numbered copy of the account is a receipt.) 

Adjustment on following account of amounts overpaid/underpaid. 

After the monthly account has been checked by the Department the manufacturer 
will receive a copy of the account under cover of a form P.2.51. On the copy of 
the account will be indicated where mistakes were made and how they were 
amended. On the form P.2.51 will be indicated what effects the mistakes on the 
account had on the duty paid, e.g. whether an amount was overpaid or underpaid 
and how the next monthly account should be adjusted. 

The following account should be adjusted by either subtracting the amount 
overpaid or adding the amount underpaid in order to determine the net amount 
payable on that account. 

INTERIM PROCEDURES REGARDING THE REMOVAL OF SALES DUTY 

91. 

GOODS. 

When local sales duty goods are removed from manufacturers’ premises such 
removals are required to be covered by officially prescribed documents, but it has 
been decided that official removal documents will not be insisted upon in respect 
of removals of sales duty goods from manufacturers’ premises during the month 
for sales duty purposes of April, 1969, except for the following:—
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Die netto verwyderings soos op die betrokke skedules aangedui, moet teenoor die 
skedulenommer op die rekening aangedui word. 

Ten opsigte van die eerste rekening sal daar nie verrekenings aangaande oor- of 
onderbetalings van verkoopreg wees nie. Op die eerste rekening sal die ,, Hoeveel- 

heid waarop reg betaal moet word” ook die ,,NETTO TOTAAL WAAROP 

REG BETAALBAAR JS” wees. 

Nadat die netto totaal waarop reg betaalbaar is, bepaal is, moet die reg bereken 
word volgens die skaal van reg wat ten opsigte van die betrokke artikel van toe- 
passing is. Die reg moet teenoor ,,REG BETAALBAAR” op die rekening aan- 

gedui word. 

Opmerking.—Die reg moet as ’n persentasie van die verkoopregwaarde bereken 
word. 

Op hierdie stadium is vervaardigers in staat om skedule DA 75.24 in te vul ten 
einde die totale terugbetaalbare reg te kan bepaal. Die eerste stap sou wees om die 
totale hoeveelheid wat verwyder is en die dienooreenkomstige waarde te bepaal 
deur die hoeveelhede en waardes op te tel wat teenoor ,,Skedule DA 75.22”, 

,skedule DA 75.20” en ,,Hoeveelheid waarop reg betaal moet word” op die 

rekening aangedui word. 

Skedule DA 75.24 word ingevul en die prosedures gevolg soos beskryf in para- 
grawe 14-17. 

Nadat die terugbetaalbare reg teenoor ,,Minus reg terugbetaalbaar kragtens 
FEET oe reecsctemerene (Skedule DA 75.24)” aangedui is, word die netto reg betaalbaar 
bereken en teenoor ,,NETTO REG BETAALBAAR” aangedui. 

Die rekening moet deur die sekretaris of bestuurder of direkteur van die firma 
onderteken word. In die geval van ’n alleencienaarskap moet dit deur die eienaar 
onderteken word en in die geval van ’n vennootskap moet dit deur een van die 
vennote onderteken word. Die hoedanigheid van die ondertekenaar moet ook 
op die rekening aangedui word. ’n 10 sent inkomsteseél moet op die oorspronk- 
like rekening in die ruimte wat daarvoor voorsien is, geplak word (’n seélfrankeer- 
masjien mag ook gebruik word). 

Voorlegging van die rekening en betaling van verskuldigde reg. 

Die reg verskuldig moet op of voor die sewende dag van die maand wat volg op 
die maand ten opsigte waarvan die rekening ingedien word, betaal word. Die 
rekening (in vyfvoud) met die oorspronklikes, eerste en tweede afskrifte van die 
skedules onderskeidelik aan die oorspronklike, eerste en tweede afskrif van die 
rekening geheg, tesame met ’n tjek vir die verskuldigde bedrag moet dus op of 
voor die sewende dag van die volgende maand aan die plaaslike Kontroleur van 
Doeane en Aksyns voorgelé word. 

Alle tjeks moet bankgewaarborg wees. 

Die rekening sal gedatumstempel en genommer word deur ’n doeane-en-aksyns- 
beampte en by kantore waar ’n gemeganiseerde kwitansiestelsel gebruik word, 
sal ’n kwitansie uitgereik word. (By kantore waar ’n gemeganiseerde stelsel nie 
gebruik word nie, is °n gedatumstempelde en genommerde afskrif van die rekening 
*n kwitansie.) 

Verrekening op volgende rekening van bedrae oor-/onderbetaal. 

Nadat die maandelikse rekening deur die Departement nagesien is, sal die ver- 
vaardiger ’n afskrif van die rekening onder dekking van ’n vorm P. 2.51 ontvang. 
Op die afskrif van die rekening sal aangedui word waar foute begaan is en hoe 
dit reggestel is. Op die vorm P. 2.51 sal aangedui word watter uitwerking die 
foute op die rekening en die reg betaal, gehad het, bv. of ’n bedrag oorbetaal of 
onderbetaal is en hoe die volgende maand se rekening gewysig moet word. 

Die volgende rekening moet gewysig word deur of die bedrag oorbetaal af te trek 
of die bedrag onderbetaal by te tel ten einde die netto bedrag wat op daardie 
rekening betaalbaar is, te bepaal. 

TUSSENTYDSE PROSEDURES TEN OPSIGTE VAN DIE 
VERWYDERING VAN VERKOOPREGGOEDERE, 

Wanneer plaaslike verkoopreggoedere van vervaardigers se persele af verwyder 
word, moet sodanige verwyderings onder dekking van amptelike voorgeskrewe 
dokumente geskied, maar daar is besluit om gedurende die maand vir verkoop- 
regdoeleindes van April 1969 nie op amptelike verwyderingsdokumente aan te 
dring ten opsigte van die verwydering van verkoopreggoedere van vervaardigers 
se persele af nie, behalwe vir die volgende:— 

No. 2361 17



18 No. 2361 GOVERNMENT GAZETTE, 21st APRIL, 1969 
  

92. 

93. 

94. 

95. 

96. 

97. 

98. 

99. 

100. 

101. 

(a) When sales duty goods are exported or supplied as ships’/aircraft stores 
the prescribed bills of entry are required. 

(b) When sales duty goods are removed in bond or for rewarehousing forms 
DA 32 are required. 

The effect hereof is that during April, 1969, manufacturers may remove sales 
duty goods under cover of sales invoices as was done before the goods became 
liable to sales duty except where the goods are removed for the purposes men- 
tioned in paragraph 91 (a) and (6). 

The sales duty account (form DA 75) and covering schedules should, however, 
be rendered at the end of the month for sales duty purposes of April, 1969. 

In view of the fact that sales duty is not payable on goods sold to government 
departments, diplomats, hospitals, etc., i.e. when the goods have been removed 
under rebate of sales duty in terms of the provisions of the rebate items in 
the proposed Schedule No. 7 to the Customs and Excise Act, 1964, particulars of 
the invoices in respect of such removals should be reflected on schedule DA 75.20. 
On schedule DA 75.20 provision should be made for separate columns for the 
various rebate items in terms of which the goods were removed during the month. 
The rebate items should be indicated in the headings of the columns and the sales 
duty value (selling price) of goods removed in terms of a specific rebate item 
should be entered in the column relating to the relative rebate item. 

The following particulars of such invoices are therefor required-to be reflected on 
schedule DA 75.20:— 

(a) Invoice number. 
(6) Date. 
(c) Quantity removed. 

(d) Sales duty value (in the relative rebate item column). 

The total removals and sales duty value in respect of each rebate item should then 
be determined on schedule DA 75.20 and the totals in respect of each rebate item 
carried forward to the sales duty account (form DA 75). 

Particulars of bills of entry in respect of sales duty goods exported or supplied as 
ships’/aircraft stores should also be reflected on schedule DA 75.20. Columns 
should therefore also be provided for the rebate items in terms of which the 
goods were exported/supplied as ships’/aircraft stores. 

Copies of the invoices of which the numbers are reflected on schedule DA 75.20 
should be attached to the first copy of the schedule (not the original). The copies 
of the invoices will be returned to manufacturers after the account has been 
checked by the Department of Customs and Excise. 

As this procedure will only apply during April, 1969, manufacturers should make 
themselves conversant with the procedures which will apply after April, 1969. 

FORMS. 

All the forms, with the exception of forms DA 75.22, DA 75.25, DA 32 and 
DA 32A (which must be of a size 114” x 84" and printed upright), must be 
printed lengthwise and be of a size 84" x 112". 

The necessary forms are not supplied by the Department of Customs and 
Excise or the Government Printer and should be printed/reproduced by 
manufacturers.
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(a) Wanneer verkoopreggoedere uitgevoer word of as skeeps-/vliegtuig- 

voorrade verskaf word, word die voorgeskrewe klaringsbriewe vereis. 

(b) Wanneer verkoopreggoedere onder waarborg of vir heropslag ver- 

wyder word, word vorms DA 32 vereis. 

Die uitwerking hiervan is dat vervaardigers gedurende April 1969 verkoop- 

reggoedere onder dekking van verkoopsfakture mag verwyder, soos gedoen is 

voordat die goedere aan verkoopreg onderhewig geraak het, behalwe wanneer 

die goedere vir die doeleindes in paragraaf 91 (a) en (6) vermeld, verwyder word. 

Die verkoopregrekening (vorm DA 75) en dekkende skedules moet egter aan 

die einde van die maand vir verkoopregdoeleindes van April 1969 ingedien word. 

Aangesien verkoopreg nie op goedere betaalbaar is wat aan staatsdepartemente, 

diplomate, hospitale, ens. verkoop word nie, d.i. wanneer die goedere met 

korting van verkoopreg verwyder is kragtens die bepalings van die kortingitems 

in die beoogde Bylae No. 7 by die Doeane- en Aksynswet, 1964, moet besonder- 

hede van die fakture ten opsigte van sodanige verwyderings op skedule DA 75.20 

aangedui word. Op skedule DA 75.20 moet voorsiening vir aparte kolomme 

gemaak word vir die verskillende kortingitems waarkragtens die goedere ge- 

durende die maand verwyder is. Die kortingitems moet in die opskrifte van die 

kolomme aangedui word en die verkoopregwaarde (verkoopprys) van. die goedere 

wat kragtens ’n spesifieke kortingitem verwyder is, moet in die kolom wat op 

die betrokke kortingitem betrekking het, aangedui word. 

Die volgende besonderhede van sodanige fakture moet dus op skedule DA 75.20 

aangedui word :— 

(a) Faktuurnommer. 

(b) Datum. 

(c) Hoeveelheid verwyder. 

(d) Verkoopregwaarde (in die betrokke kortingitemkolom). 

Die totale verwyderings en verkoopregwaarde ten opsigte van elke kortingitem 

moet vervolgens op skedule DA 75.20 bepaal word en die totale ten opsigte van 

elke kortingitem oorgedra word na die verkoopregrekening (vorm DA 75). 

Besonderhede van klaringsbriewe ten opsigte van verkoopreggoedere wat uitge- 

voer of as skeeps-/vliegtuigvoorrade verskaf is, moet ook op skedule DA 75.20 

aangedui word. Voorsiening moet dus ook vir kolomme vir die kortingitems 

waarkrastens die gocdere uitgevoer/as skeeps-/vliegtuigvoorrade verskaf is, 

gemaak word. 

Afskrif van die fakture waarvan die nommers op skedule DA 75.20 aangedui is, 

moet aan die eerste afskrif van die skedule (nie die oorspronklike nie) geheg 

word. Die afskrifte van die fakture sal aan vervaardigers teruggestuur word 

nadat die rekening deur die Departement van Doeane en Aksyns nagesien is. 

Aangesien hierdie prosedures slegs gedurende April 1969 van toepassing sal 

wees, behoort vervaardigers vertroud te taak met die prosedures wat na April 

1969 sal geld. 

VORMS. 

Alle vorms, met die uitsondering van vorms DA 75.22, DA 75.25, DA 32 en 

DA 32A (wat van ’n grootte van 113” x 84” moet wees en oorlangs gedruk 

word), moet oordwars gedruk word en van ’n grootte van 84” x 113” wees. 

Die nodige vorms word nie deur die Departement van Doeane en Aksyns of 

die Staatsdrukker verskaf nie en moet deur vervaardigers self gedruk/afgerol 

word. 
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Less: Balance on hand at the end of the month . 

Removals in bond/for rewarehousing (Schedule DA 75.22) . 

  

  

(Schedule DA 75.20) 

33 ) 

Removals in terms of—item................... 

o” 
  

33 

  

  

    

  TOTAL     

ACCOUNT OF SALES DUTY DUE 
DA 75 

. Product 
Sales Licensee 

Quantity. duty Warehouse no. Tariff item Month 19... value. 

Manufactured . 

Plus: Receipts (Schedule DA 75.10) 

Balance carried forward from previous month . 

a 

Sales 
Quantity. duty 

value. 

  

Quantity on which duty must be paid . 

Less overpaid on Account No. date 

Plus underpaid on Account No date. 

NET TOTAL ON WHICH DUTY IS PAYABLE 

  

  

        
  

DUTY PAYABLE: Tariff item 

Less duty refundable in terms of item 

NET DUTY PAYABLE. 

% of R 

(Schedule DA 75.24) = Rovinmmnnne 

R 

  

I, 
  

  

have occurred in the sales duty values. 

sole proprietor/partner 
hereby declare tha comply with the provisions of the Customs and Excise Act and that no cha 

/director/manager/secretary of (name of business) 
t the particulars declared herein are correct and 
nges of which the Secretary has not been notified, 

  

    

  

      

Signature. Capacity. Date. 

(Sole proprietor/Partner/Director personally/Manager/Secretary) 

FOR OFFICIAL PURPOSES ONLY. For No. 
revenue Checked by. Date. stamp (on 
original Audited by. Date. only). 
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REKENING VAN VERKOOPREG VERSKULDIG | DA 75 

Produk a : Verkoop- 

Lisensichouer . 
Hoeveelheid. reg- 

Padhuisno. Tariefitem Maand 19... waarde., 

Vervaardig. . 

Plus: Ontvangste (Skedule DA 75.10) . 

Balans oorgedra van vorige maand . 

TOTAAL . . 

Hoeveelheid. vee P 
waarde. 

Minus: Balans voorhande aan die einde van diemaand . . . . 

Verwyderings vir vervoer onder waarborg/vir heropslag 

(Skedule DA 75.22) ar 

Verwyderings kragtens—item.........----0ene (Skedule DA 75.20) 

HOM eererssesnsnsseie C os » oo») 

—item. vue (99 » ) 

—item w(t) 

—item we (os » oo» DR 

—item. nn * » ) 

—item. vue (59 »o oo» ) 

TOTAAL 

Hoeveelheid waarop reg betaal moet word 6-8 
frrrrrnrnennegrer cramer 

Minus te veel betaal op rekening no datum 

Plus te min betaal op rekening no datum 

NETTO TOTAAL WAAROP REG BETAALBAAR IS . 

REG BETAALBAAR: Tariefitem : % van R =R 

Minus reg terugbetaalbaar kragtens item (Skedule DA 75.24) = Rocnnncnccnnins 

NETTO REG BETAALBAAR. . «© ee 6 8 8 te Hh R 

  

  

BK cscnsneesectcsnestintnesentninseitanaeent alleeneienaar/vennoot/direkteur/bestuur
der/sekretaris van (naam van besigheid)...owsmnennnen 

verklaar hierby dat die gegewens hierin verklaar, juis is en aan die bepalings van die Doeanc- en Aksynswet voldoen en dat geen 

verandering van verkoopregwaardes plaasgevind het waarvan die Sekretaris nie in kennisgestel is nie. 

Handtekening. Hoedanigheid. . Datum. 

(Alleeneienaar/Vennoot/Direkteur persoonlik/Bestuurder/Sekretaris) 

  

  

SLEGS VIR AMPTELIKE DOELEINDES. Vir No. 
inkomsteseé! 

Nagesien deur. Datum. (slegs 
Op oor- 

        Geouditeer deur. Datum. spronklike). 
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must be reflected on this schedule. 
(2) The totals on this schedule must be deducted from the totals in the corresponding columns on schedule DA 75.10. 

GOVERNMENT GAZETTE, 21st APRIL, 1969 

SCHEDULE OF RECEIPTS OF PRODUCTS DA 75.10 

LICENSEE PRODUCT MONTH a 

DA 32/DA 13. Sales DA 32/DA 13. Sales DA 32/DA 13. Sales Quan- duty Quan- duty Quan- duty No. Date. tity. value. No. | Date. tity. value. No. Date. tity. value. 

TOTALS TOTALS TOTALS 

SCHEDULE OF V.0.C.s./ REDUCING QUANTITIES REFLECTED ON SCHEDULE DA 75.10 | DA 75.11 

LICENSEE PRODUCT MONTH 19... 

Notes: (1) Only the quantities/values by which the quantities/values on the original bills of entry/forms DA 32 are reduced, 

  

V.0.C. 
  

Date. 
Quan- 
tity. 

Sales duty 
value. 

V.0.C. 
  

No. Date. 
Quan- 
tity. 

Sales duty 
value. 

V.0.C. 
  

No. Date. 
Quan- 
tity. 

Sales duty 
value. 

  

        

TOTALS         TOTALS       TOTALS        
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SKEDULE VAN ONTVANGSTE VAN PRODUKTE DA 75.10 

LISENSIEHOUER PRODUK MAAND 19. 

DA 32/DA 13. _ | Verkoop- DA 32/DA 13. Verkoop- DA 32/DA 13. Verkoop- 

Hoeveel- reg- Hoeveel- reg- - Hoeveel- reg- 

Nr. Datum. | _heid. waarde. Nr. Datum. heid. waarde, Nr. Datum.| heid. | waarde. 

TOTALE TOTALE | TOTALE 

SKEDULE VAN VERBETERINGSBEWYSE WAT HOEVEELHEDE OP SKEDULE DA 75.10 DA 75.11 

AANGEDUI, VERMINDER 

19.... 
LISENSIEHOUER PRODUK MAAND 

  

Opmerkings: (1) Sleg 
DA 

s die hoeveelhede/waardes waarmee die hoeveelhede/waardes op die oorspronklike klaringsbriewe/vorms 

32 verminder word, moet op hierdie skedule aangedui word. 

(2) Die totale op hierdie skedule moet van die totale in die ooreens o ° temmende kolomme op skedule DA 75.10 af- 

getrek word. 
: os 

  

Hoeveel-   

Datum. heid. 

Vb. 
  Verkoop- |} 

J regwaarde.||.. -- Datum. 
Hoeveel- 

heid. 
Verkoop- 
regwaarde. 

Vb. 
Hoeveel- | Verkoop-   

Datum. _| heid. regwaarde. 

  

      
    TOTALE       TOTALE       TOTALE       
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SCHEDULE OF FORMS DA 25/DA 28/DA 32 LR.O. PRODUCTS REMOVED 

  
  

  
  

  

UNDER REBATE OF DUTY IN TERMS OF SCHEDULE No. 7 DA 75,20 

LICENSEE. . . PRODUCT MONTH 19... 

FORMS DA 25/DA 28/DA 32. REBATE ITEM. ~ 

, Sales duty 
No. Date. Quantity. value. 
  

Where there are more rebate items this 
space may be used. A column, similar to 
the adjoining column must then be 
drawn for each rebate item. 

  
  

TOTALS             

  

  
  

SCHEDULE OF V.O.C.s,/ REDUCING QUANTITIES ON SCHEDULE DA 75.20 DA 75.21 

LICENSEE PRODUCT MONTH 19....   
  Notes: (1) Only the quantities by which the quantities/values on the original bills of entry/forms DA 32 are reduced, must 

be reflected on this schedule. - 
(2) The totals on this schedule must be deducted from the totals in the corresponding columns on schedule DA 75.20. 

  

  

FORMS 
DA 25A/DA 28A/DA 32A. REBATE ITEM. 

‘ Sales duty 
No. Date. Quantity. value. 
  

Where there are more rebate items this 
space may be used. A column, sirnilar to 
the adjoining column must then be 
drawn for each rebate item. 

    
TOTALS           
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\ 

  

SKEDULE VAN VORMS DA 25/DA 28/DA 32 T.O.V. PRODUKTE WAT MET KORTING 

OP REG KRAGTENS BYLAE No. 7 VERWYDER IS DA 75.20 

  
  

  LISENSIEHOUER - - PRODUK MAAND 19.... 

  

VORMS DA 25/DA 28/DA 32. | KORTINGITEM. 
  

Verkoopreg- 
Nr. Datum. Hoeveelheid. waarde. 
  

Waar daar meer kortingitems is, mag 
hierdie ruimte daarvoor gebruik word. 
Vir elke kortingitem moet daar dan ’n 
kolom, soortgelyk aan dié hiernaas, 
getrek word. 

    
TOTALE         
  

  

SKEDULE VAN VERBETERINGSBEWYSE WAT HOEVEELHEDE OP SKEDULE DA 75.20 

AANGEDUIL, VERMINDER DA 75.21 

  

  
  

LISENSIEHOUER . PRODUK MAAND 19.... 

  

Opmerkings: (1) Slegs die hoeveelhede/waardes waarmee die hoeveelhede/waardes op die oorspronklike klaringsbriewe/vorms 

DA 32 verminder word, moet op hierdie skedule aangedui word. 

(2) Die totale op hierdie skedule moet van die totale in die ooreenstemmende kolomme op skedule DA 75.20 af- 

getrek word. 

  

  

VORM 
DA 25A/DA 28A/DA 32A. KORTINGITEM. 

Verkoopreg-— 
Nr. . Datum. Hoeveelheid. waarde. 
  

Waar daar meer kortingitems is, mag 
hierdie ruimte daarvoor gebruik word. 
Vir elke kortingitem moet daar dan ’n 
kolom, soortgelyk aan dié hiernaas, 
getrek word. 

    
TOTALE           
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SCHEDULE OF PRODUCTS REMOVED IN BOND/FOR REWAREHOUSING DA 75,22 

LICENSEE PRODUCT MONTH 19.... 

DA 32. DA 32, . 
Quantity. Sales duty - Quantity. Sales duty 

No. Date. value. No. Date. value. 

TOTALS TOTALS 

SCHEDULE OF V.O.C.s./ REDUCING QUANTITIES REFLECTED ON SCHEDULE DA 75.22 | DA 75.23 

LICENSEE PRODUCT. MONTH 19.... 

  

Notes: (1) Only the quantities/values by which the quantities/values on the original forms DA 32 are reduced, must be re- 
flected on this schedule. 

(2) The totals on this schedule must be deducted from the totals in the corresponding columns on schedule DA 75.22. 
  

      

  

          

DA 32A, DA 32A. DA 32A. 
Quan- | Sales duty Quan- | Sales duty - Quan- | Sales duty 

No. Date. tity. value. No. Date. tity. value. No. Date. tity. value. 

TOTALS TOTALS TOTALS                   
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SKEDULE VAN PRODUKTE VERWYDER VIR HEROPSLAG/VIR 

  

  

  

  

  

      
                
  

  

  
  

VERVOER ONDER WAARBORG 
DA 75.22 

LISENSIEHOUER PRODUK MAAND 19.... 

DA 32. 
DA 32. . . 

- Hoeveetheid. | Verkoopreg- Hoeveelheid. | Verkoopreg- 

Nr. Datum. waarde. Nr. Datum. waarde. 

TOTALE 
TOTALE 

SKEDULE VAN VERBETERINGSBEWYSE WAT HOEVEELHEDE OP SKEDULE DA. 75.22 DA 75.23 

AANGEDUI, VERMINDER 

MAAND 19.... 
LISENSIEHOUER PRODUK 

    

getrek word. 

Opmerkings: (1) Slegs die hoeveelhede/waardes waarmee die hoeveelhede/waardes op die oorspronklike vorms DA 32 yerminder 

-*” word, moet op hierdie skedule aangedui word. 

(2) Die totale op bierdie skedule moet van die totale in die coreenstemmende kolomme op skedule DA 75.22 af- 

  

  

    

  

  

      
                  

DA 32A. ‘DA 32A, . . DA 32A, . 

Hoeveel- | Verkoop- Hoeveel- | Verkoop- Hoeveel- | Verkoop- 

Nr. Datum. heid. | regwaarde. Nr. Datum. heid. |regwaarde. Nr. Datum. heid. | regwaarde. 

TOTALE TOTALE TOTALE     
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IS CLAIMED 
SCHEDULE OF PRODUCTS LR. O. WHICH A REFUND/DRAWBACK OF SALES DUTY 

DA 75.24 

  

LICENSEE 
MONTH 19 nere   

  
Note: Invoices/copies of bills of entry of which the numbers and dates appear on this schedule must be attached to the first copy of this schedule. 

  

Invoice/Bill of entry. 

  

No. Date. 

Description. Quantity. 

Sales duty value. 

  

Rate of 
duty 

Rate of 
duty 

° 

Rate of 
duty 

  oO 

  

      
    TOTAL       
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SKEDULE VAN PRODUKSIE TEN OPSIGTE WAARVAN °N TERUGBETALING/ 

TERUGGAWE VAN VERKOOPREG GEEIS WORD DA 75.24 

  
  

LISENSIEHOUER 
MAAND 19 en 

  

Opmerking: Fakture/afskrifte van klaringsbriewe waarvan die nommers en datums op hierdie skedule voorkom moet aan die 

eerste afskrif van hierdie skedule geheg word. 

  

  

  

Faktuur/Klaringsbrief. 
Verkoopregwaarde, 

Beskrywing. Hoeveelheid. - 
Skaal Skaal Skaal 

Nr. Datum. 
van reg | van re, van reg 

oO oO 

fo fee 0 o   

  

        
TOTAAL           
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CERTIFICATE FOR REMOVAL OF EXCISABLE/SPECIFIED GOODS EX WAREHOUSE DA 32 

Ex Warehouse (Name) J. SMITH & CO. No. (CT) V.S.26 Certificate No. 3/1 

] 

Consignee SUPERMARKETS (PTY.) LTD. To Warehouse (Name) A. B. C. AGENTS 

Adress 100 SUPERMARKET STREET, No. (CT) O.8. 9 
CAPE TOWN. 

  

Purpose of removal: (To be indicated by an “X”). 

  

  

      
  

  

        
  

  

A. For payment of duty. 

B. | X | For rewarehousing as stated above. 

Cc. For home consumption under the undermentioned item(s) of Schedule No. 4 or 6. 

D. For home consumption as State stores. 

E. | For removal in bond. 

Marks, Nos., No. and Tariff Statistical . Description and Particulars of Goods for Description of Packages. Heading/Item.| Quantity. Duty Purposes. Value. 

Adress 
2 Cases 146.00/84.25 100 Lawn Mowers ; R5,000 

(a) I, JOHN SMITH for licensee, hereby declare that the above particulars are correct and I undertake to comply with all relative provisions of the Customs and Excise Act and the regulations in respect of the goods entered herein. 

forLicensee J. SMITH Date 27.3.69 

(b) 4 for remover, hereby declare that the goods entered herein will be removed in bond— . 
(i) for rewarehousing in customs and excise warehouse No. , or 

(ii) for due entry at (state place) 

and I undertake to comply with all relative provisions of the Customs and Excise Act and the regulations in respect of the removal in bond of such goods. 

for Remover , Date 

  
Notes: 1. Declaration (@) shall be completed in all cases and declaration (b) only when the form is used for purpose E. 

2. This form may be used for purpose B only if goods are transferred to a warehouse in the same city or town. Otherwise purpose E applies. 
: 

3. For use for purpose C, this form shall be supported by form DA 33 with declaration A completed. 

4. For use for purpose D, this form shall be supported by form DA 33 with declaration B completed. . 

5. For DA 33 referred to in paragraphs 3 and 4 above may be printed on the reverse side of this form.      



STAATSKOERANT, 21 APRIL 1969 No. 2361 31 

  

SERTIFIKAAT VIR VERWYDERING VAN SYNSBARE/GESPESIFISEERDE GOEDERE DA 32 

  

  
  

EX PAKHUIS 

Ex pakhuis (naam) J. SMITH & KIE. "no. (CT) V.S. 26 Sertifikaatno. 3/1 

Geadresseerde SUPERMARKETS (EDMS.) BPK. : Na pakhuis (naam) A.B.C. AGENTE 

Adres SUPERMARKETSTRAAT 100, No. (CT) 0.8.9 
KAAPSTAD.   
    

  
Doel van vervoer: (Moet met ’n ,,.X” aangedui word). 

  

  

  

  

      
  

  

        
  

A. Vir betaling van regte. 

BE.) xX Vir heropslag soos hierbo vermeld. 

c. Vir binnelandse verbruik kragtens ondervermelde item(s) van Bylae no. 4 of 6. 

D. Vir binnelandse verbruik as staatsvoorrade. 

E. Vir vervoer onder waarborg. 

Merke, nommers, getal Tariefpos/ Statistiese Beskrywing en besonderhede van goedere 

en beskrywing van pakke. -item. hoeveelheid. vir belastingdoeleindes. Waarde. 

Adres 
. 

2 Kaste 146,00/84.25 100 Grassnyers R5,000 

(a) Ek, JOHN SMITH, namens lisensichouer, verklaar hierby dat die bovermelde besonderhede korrek is en ek 

verbind my om aan al die betrokke bepalings van die Doeane- en Aksynswet en die regulasies te voldoen ten opsigte van die 

goedere hierin gekiaar. 

namens Lisensiehouer J. SMITH datum 27.3.69 

  

(6) ; : namens vervoerder, verklaar hierby dat die goedere hierin geklaar 

onder waarborg vervoer sal word— 

(i) vir heropslag in doeane- en aksynspakhuisno. » of 

(ii) vir behoorlike klaring te (vermeld plek) 

en ek verbind my om aan al die betrokke, bepalings van die Doeane- en Aksynswet en die regulasies ten opsigte van die 

verwydering onder waarborg van sodanige goedere te voldoen. . 

namens Vervoerder datum 

    Opmerkings: 1. Verklaring (a) moet inalle gevalle ingevul word en verklaring (0) slegs wanneer die vorm vir doclEaangewend word. 

2, Hierdie vorm mag slegs gebruik word vir doel B indien goedere na ’n pakhuis in dieselfde stad of dorp oorgeplaas 

word. Andersins is doel E van toepassing. : : . : 

3. Vir gebruik vir doel C, moet hierdie vorm gestaaf word deur vorm DA 33 met verklaring A ingevul. 

4. Vir gebruik vir doel-‘D moet hierdie vorm gestaaf word deur vorm DA 33 met verklaring B ingevul. 

5. Vorm DA 33 waarna in paragrawe 3 en 4 hierbo verwys word mag op die keersy van hierdie vorm gedruk word. 
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VOUCHER OF CORRECTION 

  

  

  

CERTIFICATE FOR REMOVAL OF EXCISABLE/SPECIFIED GOODS EX WAREHOUSE | DA 32A 

Ex Warehouse (Name) J. SMITH & CO. No. (CT) V.S.26 | _ Certificate No. 3/2 

Consignee SUPERMARKETS (PTY.) LTD. To Warehouse (Name) A. B. C. AGENTS 

Adress 100 SUPERMARKET STREET, : No. (CT) O.S. 9 
CAPE TOWN. 

  

Purpose of removal: (To be indicated by an “X”), 

  

  

  

      
  

  

  
  

  

        
  

  

A, For payment of duty. 

B. | X | For rewarehousing as stated above. 

Cc For home consumption under the undermentioned item(s) of Schedule No. 4 or 6. 

Dz. For home consumption as State stores. 

E. For removal in bond. 

Marks, Nos., No. and Tariff Statistical Description and Particulars of Goods for _ Description of Packages. Heading/Item. Quantity. Duty Purposes. Value. 

Adress 
2 Cases 146.00/84.25 10 Lawn Mowers R500 

ORIGINALLY ENTERED ON FORM DA 32 NO. 3/1 OF 27.3.69. 

Address 
2 Cases 146.00/84,25 100 Lawn Mowers R5,000 

(a) I, JOHN SMITH for licensee, hereby declare that the above particulars are correct and I undertake to comply with all relative provisions of the Customs and Excise Act and the regulations in respect of the goods entered herein. 

for Licensee J. SMITH Date 28.3.69 

(b) b I, , for remover, hereby declare that the goods entered herein will be removed in bond— : 
() for rewarehousing in customs and excise warehouse No. > Or 

(ii) for due entry at (state place) 

and I undertake to comply with all relative provisions of the Customs and Excise Act and the regulations in respect of the removal in bond of such goods. 
‘ 

for Remover : Date > 
    Notes: 1. Declaration (a) shall be completed in all cases and declaration (6) only when the form is used for purpose E. 

2. This form may be used for purpose B only if goods are transferred to a warehouse in the same city or town. Otherwise purpose E applies. 

3. For use for purpose C, this form shall be supported by form DA 33.with declaration A completed. 

4. For use for purpose D, this form shall be supported by form DA 33 with declaration B completed. 

5. For DA 33 referred to in paragraphs 3 and 4 above may be printed on the reverse side of this form.      



STAATSKOERANT, 21 APRIL 1969 No. 2361 33 

  

    

    

VERBETERINGSBEWYS 

SERTIFIKAAT VIR VERWYDERING VAN SYNSBARE/GESPESIFISEERDE GOEDERE DA 32A 

EX PAKHUIS , 

Ex pakhuis (naam) J. SMITH & KIE. . no. (CT) V.S. 26 Sertifikaatno. 3/2 

Geadresseerde SUPERMARKETS (EDMS.) BPK. | . Na pakhuis (naam) A.B.C. AGENTE 

Adres SUPERMARKETSTRAAT 100, No. (CT) 0.8.9 
KAAPSTAD.   
  

  

Doel van vervoer: (Moet met ’n ,,X” aangedui word). 

Vir betaling van regte. 

Vir heropslag soos hierbo vermeld. 

Vir binnelandse verbruik kragtens ondervermelde item(s) van Bylae no. 4 of 6. / 

Vir binnelandse verbruik as staatsvoorrade. 

Vir vervoer onder waarborg. 

, 

  

  

Merke, nommers, getal Tariefpos/ Statistiese Beskrywing en besonderhede van goedere 
en beskrywing van pakke. -item. hoeveelheid. vir belastingdoeleindes. Waarde. 

} 

Adres : 
2 Kaste 146.00/84.25 10 Grassnyers R500 

  

OORSPRONKLIK OP VORM DA 32 NO. 3/1 VAN 27.3.69 GEKLAAR AS 
  

        
  

Adres 
2 Kaste 146.00/84.25 100 Grassnyers R5,000 

(a) Ek, JOHN SMITH, namens lisensiehouer, verklaar hierby dat die bovermelde besonderhede korrek is en ek 
verbind my om aan al die betrokke bepalings van die Doeane- en Aksynswet en die regulasies te voldoen ten opsigte van die 
goedere hierin geklaar. 

  

namens Lisensichouer J. SMITH datum 28.3.69 

(b) Ek, . namens vervoerder, verklaar hierby dat die goedere hierin geklaar 
onder waarborg vervoer sal word— 

(i) vir heropslag in doeane- en aksynspakhuisno. a , of 
(ii) vir behoorlike klaring te (vermeld plek) 

en ek verbind my om aan al die betrokke bepalings van die Doeane- en Aksynswet en die regulasies ten opsigte van die 
verwydering onder waarborg van sodanige goedere te voldoen. 

namens Vervoerder : datum 

    Opmerkings: 1. Verklaring (a) moet in alle gevalle ingevul word en verklaring (6) slegs wanneer die vorm vir doel E aangewend word. 

2. Hierdie vorm mag slegs gebruik word vir doel B indien goedere na ’n pakhuis in dieselfde stad of dorp oorgeplaas 
word. Andersins is doel E van toepassing. 

3. Vir gebruik vir doel C, moet hierdie vorm géestaaf word deur vorm DA 33 met verklaring A ingevul. 

4. Vir gebruik vir doel.D moet hierdie vorm gestaaf word deur vorm DA 33 met verklaring B ingevul. 

5. Vorm DA 33 waarna in paragrawe 3 en 4 hierbo verwys word mag op die keersy van hierdie vorm gedruk word. 
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